МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 г. ТОМСКА

              634015, ул. Центральная, 4а                                   school19@education70.ru

                                                                                                    тел. 72-67-84

ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска

от 05.03. 2025 г.

Присутствовали:

Шкуркина Ирина Яковлевна, начальник отдела обеспечения деятельности учреждений

департамента образования администрации Города Томска, представитель департамента

образования администрации Города Томска;

Аринушкина Галина Сергеевна, главный специалист отдела договорных отношений

комитета по земельным правоотношениям департамента управления муниципальной

собственностью администрации Города Томска, представитель департамента управления

муниципальной собственностью администрации Города Томска;

Скирневская Елена Николаевна, преподаватель дисциплин отделения социально-культурной

деятельности ОГАПОУ «ТГККИ», представитель общественности- председатель;

Петрова Марина Викторовна, руководитель структурного подразделения «Смена» МАОУ

ДО ДДТ «У Белого озера», представитель общественности;

Глушкова Юлия Сергеевна, секретарь-машинистка МАОУСОШ № 19 г. Томска,

представитель работников МАОУСОШ № 19 г. Томска - секретарь;

Вех Екатерина Александровна, учитель иностранного языка МАОУСОШ № 19 г. Томска,

представитель работников МАОУСОШ № 19 г. Томска.

Приглашенные: Богомолова Татьяна Владимировна, директор МАОУСОШ № 19 г.Томска;

Повестка заседания:

1. Выборы председателя Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска.

2. Выборы секретаря Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска.

3. Утверждение форм проведения заседаний и утверждения документов

Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска.

Ход заседания:

        Выступила Богомолова Т.В., директор школы, сообщила о повестке первого заседания

второго состава наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска.

По первому вопросу  выступила Вех Е.А., учитель иностранного языка МАОУСОШ № 19

г.Томска, представитель работников МАОУСОШ № 19 г.Томска, предложила: выбрать

председателем Наблюдательного совета   МАОУСОШ № 19 г.Томска Скирневскую Елену

Николаевну, преподаватель дисциплин отделения социально-культурной деятельности

ОГАПОУ «Губернаторского колледжа социально-культурных технологий и инноваций»,

представителя общественности.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

1.1. Выбрать председателем Наблюдательного совета   МАОУСОШ № 19 г.Томска

Скирневскую Елену Николаевну, преподавателя дисциплин отделения социально-

культурной деятельности ОГАПОУ «Губернаторского колледжа социально-культурных

технологий и инноваций»,  представителя общественности.

По второму вопросу выступила Скирневская Елена Николаевна, председатель

Наблюдательного совета   МАОУСОШ № 19 г.Томска, предложила: выбрать секретарем

Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска, Глушкову Юлию Сергеевну,

секретаря-машинистку МАОУСОШ № 19 г.Томска, представителя работников МАОУСОШ

№ 19 г.Томска.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

2.1. Выбрать секретарем Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска  Глушкову

Юлию Сергеевну, секретаря-машинистку МАОУСОШ № 19 г.Томска, представителя

работников МАОУСОШ № 19 г.Томска.

По третьему вопросу выступила Скирневская Елена Николаевна, председатель

Наблюдательного совета   МАОУСОШ № 19 г.Томска. Она сообщила, что, согласно

Положению о Наблюдательном совете МАОУСОШ № 19 г.Томска, раздел 4, п/п 4.5,

заседания Наблюдательного совета  школы проводятся, как правило, по месту нахождения

школы. Наблюдательный совет школы может принимать решения путем проведения

заочного голосования. Указанный порядок не может применяться при принятии решений по

вопросам, предусмотренным пунктами 9 и 10 части 1 статьи 11 ФЗ  «Об автономных

учреждениях». В целях эффективной и мобильной организации работы Наблюдательного

совета, предложила утвердить следующие формы проведения заседаний и утверждения

документов Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г.Томска:

- очная;

- заочная;

- электронная.

Результаты голосования: за – 6; против – 0; воздержались – 0.

Решение:

3.1. Утвердить следующие формы проведения заседаний и утверждения документов

Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г.Томска:

- очная;

- заочная;

- электронная.

Председатель:                                         Скирневская Е.Н.

Секретарь:                                               Глушкова Ю.С.

		2025-04-18T13:11:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 Г. ТОМСКА